
PASAULIO LIETUVIŲ JAUNIMO SĄJUNGA (PLJS)
LITHUANIANWORLD YOUTH ASSOCIATION, INC

Lietuvos Respublikos Seimo Pirmininkei
Jaunimo reikalų agentūrai
Užsienio reikalų ministerijos Globalios Lietuvos departamentui

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS JAUNIMO POLITIKOS PAGRINDŲ
ĮSTATYMO SUDERINIMO SU LIETUVOS DIASPOROS POLITIKOS
STRATEGINĖS GAIRĖMIS „GLOBALI LIETUVA“ 2022‒2030 M.

2023-04-26

Pasaulio lietuvių jaunimo sąjungos (toliau – PLJS) valdyba džiaugiasi ilgamečiu

darbu su Lietuvos Respublikos institucijomis, įtvirtintu Lietuvos Respublikos jaunimo

politikos pagrindų įstatymu (toliau – JPPĮ).

Baigiant galioti 2012 m. inicijuotai „Globalios Lietuvos“ programai, pritarus

Lietuvos Respublikos Vyriausybei, užsienio reikalų ministro 2021 m. gruodžio 27 d.

įsakymu Nr. V-550 patvirtintos Lietuvos diasporos politikos strateginės gairės „Globali

Lietuva“ 2022‒2030 metams. Šiose gairėse vartojama sąvoka „Lietuvos diaspora” ir šis

jos apibrėžimas: „Lietuvos diaspora – užsienyje gyvenanti Lietuvos tautos dalis, kurią

sudaro Lietuvos Respublikos piliečiai ir lietuvių kilmės asmenys, taip pat nelietuvių kilmės

asmenys, kildinantys save iš Lietuvos, siejantys save su Lietuva istoriniu, kultūriniu,

socialiniu, ekonominiu ar politiniu ryšiu”. Siekiant platesnio iš Lietuvos kilusių asmenų

įtraukimo įgyvendinant „Globalios Lietuvos“ strategines gaires, ši sąvoka pakeitė

ankstesnėje programoje vartotą sąvoką „užsienio lietuviai”, kurios ankstesnis apibrėžimas

buvo: „užsienio lietuviai – užsienio valstybėse gyvenantys lietuvių kilmės asmenys”. Abi

šios sąvokos aprobuotos Lietuvos Respublikos terminų banke .1

PLJS valdyba palaiko šį sprendimą, nes PLJS ir kitos užsienio lietuvių

organizacijos savo veikloje jau ne vienerius metus įtraukia nelietuvių kilmės asmenis,

gyvenančius Lietuvos etnininėse žemėse ar kitur, tačiau kildinančius save iš Lietuvos ir

siejančius save su Lietuva istoriniu, kultūriniu, socialiniu, ekonominiu ar politiniu ryšiu.

1 http://terminai.vlkk.lt/

http://terminai.vlkk.lt/


PASAULIO LIETUVIŲ JAUNIMO SĄJUNGA (PLJS)
LITHUANIANWORLD YOUTH ASSOCIATION, INC

JPPĮ vartoja „užsienio lietuvio” terminą, tad siekiant platesnio Lietuvos jaunimo

politikos įgyvendinimo, kviečiame inicijuoti JPPĮ keitimo procedūrą ir įstatyme vartoti

terminą „Lietuvos diaspora”.

PLJS valdyba siūlo JPPĮ atsisakyti sąvokų užsienio lietuvių jaunimas bei užsienio

lietuvių jaunimo organizacija, keičiant jas šiomis sąvokomis: „Lietuvos diasporos

jaunimas – užsienio valstybėse gyvenantis Lietuvos jaunimas, kurį sudaro Lietuvos

Respublikos piliečiai ir lietuvių kilmės asmenys, taip pat nelietuvių kilmės asmenys,

kildinantys save iš Lietuvos, siejantys save su Lietuva istoriniu, kultūriniu, socialiniu,

ekonominiu ar politiniu ryšiu”, „Lietuvos diasporos jaunimo organizacija – buveinės

vietos valstybės teisės aktų nustatyta tvarka jaunimui ir (ar) jaunimo interesams atstovauti

įsteigtas juridinis asmuo, kita organizacija ar jų filialas, atstovybė, kurių ne mažiau kaip

2/3 narių sudaro Lietuvos diasporos jaunimas”.

PLJS valdyba taip pat siūlo pakeisti sąvokos „Pasaulio lietuvių jaunimo sąjunga”

apibrėžimą, formuluojant jį taip „Pasaulio lietuvių jaunimo sąjunga – Lietuvos diasporos

jaunimo organizacija, kurios pagrindinis veiklos tikslas – pasaulio mastu vienyti Lietuvos

diasporos jaunimo organizacijas ir joms atstovauti.”

Rimvydas Rubavičius
Valdybos pirmininkas | Chair of the Board
Pasaulio Lietuvių Jaunimo Sąjunga | Lithuanian World Youth Association, Inc

T: +44 (0)759 840 64 94
E: rimvydas@pljs.org
W: www.PLJS.org
F: www.fb.me/PLJS.org

http://www.pljs.org/
http://www.fb.me/PLJS.org

		Rimvydas Rubavičius
	2023-04-26T12:44:02+0300
	Vilnius, Lithuania
	signature




